
    
Druk nr…...                      Projekt Komisji Dialogu Obywatelskiego     

 

 

 
UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia .............................. r. 

 

 

w sprawie  kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie  opracowania 

Krakowskiej Białej Księgi Dialogu Społecznego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:  

§ 1 

Nadaje się kierunki działania Prezydentowi Miasta Krakowa polegające na ocenie 

funkcjonowania konsultacji społecznych i mechanizmów dialogu społecznego, a w szczególności: 

a. Przeglądu i oceny aktów prawo miejscowego regulujących zasady prowadzenia 

konsultacji społecznych oraz dialogu społecznego, 

b. Oceny zakresu informacyjnego Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kraków, 

c. Oceny mechanizmów informacyjnych towarzyszących konsultacjom społecznym i 

dialogowi społecznemu, 

d. Oceny współpracy i współdziałania organów gminy z podmiotami i ciałami 

opiniodawczymi oraz konsultacyjnymi powołanymi przez Radę Miasta Krakowa oraz 

Prezydenta Miasta Krakowa,   

e. Oceny współpracy gminy Kraków z organizacjami pozarządowymi w zakresie 

prowadzenia dialogu społecznego i konsultacji społecznych,  

f. Wypracowanie Białej Księgi Dialogu Społecznego. 

§ 2 

Krakowska Biała Księga Dialogu Społecznego, o której mowa w par. 1  powinna zwierać w 

szczególności: 

a. Propozycje zmian regulacji prawnych prawa lokalnego dotyczących funkcjonowania 

konsultacji  społecznych oraz dialogu społecznego, 

b. Ocenę funkcjonowania konsultacji społecznych oraz dialogu społecznego, 

c. Propozycję zmian organizacyjnych w obrębie struktury administracji Gminy Miejskiej 

Kraków służące podnoszeniu jakości oraz skuteczności prowadzenia dialogu 

społecznego oraz konsultacji społecznych, 

d. Zasady Dobrych Praktyk Konsultacyjnych. 

       



§ 3 

Krakowska Biała Księga Dialogu Społecznego zostanie przedstawiona przez Prezydenta 

Miasta Krakowa Radzie Miasta Krakowa nie później niż w ciągu sześciu od przyjęcia 

niniejszej uchwały. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE: 

Konsultacje społeczne prowadzone są w gminie Kraków w sposób sformalizowany od rok 

2009. Są to zatem działania stosunkowe nowe, co nie oznacza, iż nie mają swojej 

ugruntowanej pozycji w relacjach na linii samorząd-obywatel.  Praktyka wyposażyła 

samorząd krakowski w stosowne doświadczenia, które jednak wymagają weryfikacji w 

związku ze zrostem znaczenia zasad partycypacyjnych. Stąd wymagane jest systemowe 

dokonanie podsumowania wspomnianej praktyki oraz obowiązujących regulacji 

normatywnych, zawartych w aktach prawa miejscowego. Intencja projektu uchwały zatem 

zmierza do opracowania dokumentu, który będzie z jednej strony oceniał dotychczasowy 

dorobek w przedmiotowym zakresie, zaś z drugiej strony wskaże niezbędne kierunki zmian 

organizacyjno-prawnych, które wyeliminują potencjalne niedostatki w realizacji zasad 

partycypacji społecznej. 


